
3Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.507
<#ABC#220606#3#261622>

PORTARIA Nº 317, DE 08 DE MARÇO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º  do 
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art. 
61 da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, e no art. 23 da Lei nº 
13.909, de 25 de setembro de 2001, também tendo em vista o que 
consta do Processo nº 202100006004762,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar, a pedido, ARTHUR FELIPE RIBEIRO 
BARDELLA, CPF nº 036.821.141-06, do cargo efetivo de Professor 
III, Referência A, do Quadro Permanente do Magistério Público 
Estadual.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, mas seus efeitos retroagem a 18 de janeiro de 2021.

Goiânia, 08 de março  de 2021.

ALAN FARIAS TAVARES
<#ABC#220606#3#261622/>

Protocolo 220606

<#ABC#220609#3#261628>

PORTARIA Nº 319, DE 08 DE MARÇO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º, do 
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art. 
23 da Lei nº 13.909, de 25 de setembro de 2001, e tendo em vista o 
que consta do Processo SEI nº  202100006003720,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, MATHEUS LUCAS DE 
OLIVEIRA, CPF nº 059.005.181-40, do cargo efetivo de Professor 
III, do Quadro Permanente do Magistério Público Estadual da 
Secretaria de Estado da Educação.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, mas seus efeitos retroagem a 12 de janeiro de 2021.

Goiânia, 08 de março de 2021.

ALAN FARIAS TAVARES
<#ABC#220609#3#261628/>

Protocolo 220609

<#ABC#220610#3#261629>

PORTARIA Nº 325, DE 08 DE MARÇO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da 
competência que lhe foi delegada pelo inciso I do art. 1º do Decreto 
nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, também tendo em vista o que 
consta do Processo nº 202100013000416,

RESOLVE:

Art. 1º  Revogar a Portaria nº 320, de 5 de março de 2021, 
publicada na página 3 do Suplemento do Diário Oficial nº 23.505, 
da mesma data (Protocolo nº 220423), em decorrência dos erros 
materiais que dela contam.

Art. 2º   Retificar o número de ordem 5 do art. 1º do Decreto 
de 1º de março de 2021, publicado nas páginas 10 e 11 do Diário 
Oficial nº 23.502, de 2 do mesmo mês e ano (Protocolo nº 219596), 
referente à nomeação de CARLO THOMPSON BARBOSA E SILVA 
CPF/ME nº 923.963.301-44, para, em comissão, exercer o cargo 
de Assessor “A9”, da Secretaria de Estado da Administração, com 
lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvi-
mento Sustentável, apenas quanto ao seu nome, que fica assim 
grafado: CARLOS THOMPSON BARBOSA E SILVA.

Art. 3º   Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 08 de março de 2021.

ALAN FARIAS TAVARES
<#ABC#220610#3#261629/>

Protocolo 220610

Defensoria Publica
<#ABC#220481#3#261483>

PORTARIA Nº 056/2021 - GABINETE/DPG

O Defensor Público-Geral do Estado 
de Goiás em exercício, no uso de 
suas atribuições legais contidas no 
art. 12, incisos I, XII, XX, e XXI, da Lei 
Complementar Estadual nº 130/2017, e,

Considerando a Lei Complementar Estadual nº 130/2017;

Considerando o inteiro teor do processo administrativo nº 
202110892000727 bem como da Portaria nº 054/2021 - GABINETE/
DPG.

RESOLVE:

Art. 1º Retificar parcialmente a Portaria nº 054/2021 - 
GABINETE/DPG, no art. 1º.

Onde se lê:
“Art. 1º. (...) inscrita no CPF sob o nº 701.824.041-7 (...)”

Leia-se:
“Art. 1º. (...) inscrita no CPF sob o nº 701.824.041-70 (...)”

Art. 2º As demais disposições da Portaria nº 054/2021 - 
GABINETE/DPG permanecem inalteradas.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, revogando-se as disposições em contrário.

À Diretoria-Geral de Administração e Planejamento, para o 
fiel cumprimento.

Dê-se ciência. Cumpra-se.

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado, 08 de 
março de 2021.

DOMILSON RABELO DA SILVA JÚNIOR
Defensor Público-Geral do Estado

<#ABC#220481#3#261483/>

Protocolo 220481

Vice Governadoria
<#ABC#220628#3#261649>

PORTARIA 29/2021 - VICEGOV, DE 08 DE MARÇO DE 2021

Dispõe sobre a designação de servidor 
para responder pelas atribuições do cargo 
de Gerente de Compras e Apoio Adminis-
trativo desta Vice-Governadoria.

O VICE-GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, que 
lhe conferem a Constituição do Estado de Goiás, de 05 de outubro 
de 1989, Lei Estadual n.º 20.491 de 25 de junho de 2019, o Decreto 
Estadual n.º 9.538, de 18 de outubro de 2019, e suas alterações 
posteriores, e o disposto no Processo SEI n.º 202100012000218, 
resolve:

Art. 1º  Designar o servidor Clever Everton Rodrigues 
Junior, CPF/MF: 737.717.081-68, ocupante do cargo de Assessor 
A4, sem prejuízo de suas funções atuais, para responder pelas 
atribuições do cargo de Gerente de Compras e Apoio Admi-
nistrativo, no período de 09 a 28 de março do corrente ano, em 
substituição ao servidor Danilo Orsida Pereira de Sousa, CPF/MF: 
004.874.761-07, titular do cargo, enquanto perdurar o gozo de suas 
férias regulamentares.

LINCOLN TEJOTA
<#ABC#220628#3#261649/>

Protocolo 220628

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 279e892c


